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fionfliKt Koalicyi z Niemcami.
Paderewski przyjął mis^yę.

Wiadomość o narzuceniu Polsce prowizo- 
ryuln w  Galicyi wschodniej wywołała tak w 
Warszawie, jak przedewiszystkism w  zagrożonym 
tą uchwałą kraju zrozumiała oburzenie, bo kr3j 
ien przesiąknięty krwią żołnierza polskiego i o- 
siarnie broniącej go ludności, ma się stać ni
czyim * iia 25 lat ma być Polsce danym w  za
staw, dopóki właściwszy, zdaniem koalicyi, nie 
zgłosi się po nią nabywca.

Społeczeństwo polskie wobec tego wyroku 
paryskiego staje oszołomione, bo nie może zrozu- 
taje-ć koma1 i ii a jakiej podstawie koalicya chce 
ten kraj podarować.

Ukraińców nie uznaje, zresztą ci dziś rozbici, 
njc wchodzą w  grę w  oypiomatycznych rachu
bach. Ze tieeyzya paryska zapadła w chwlil1 klę
ski ukraińskiej, nie ulega wątpliwości, że dla De- 
njkhiowskiej Rosyi zarezerwowano ten wschoduio- 
galjcyjski podarek.

I że taka właśnie decyzya zapadła w Paryżu, 
to nje powinno nikogo dzjWj 5, bo decyzya ta jest 
niczem hnnem, jak wykonaniem przez koalicyę 
dawnych planów", i (dawnych jej zobowiązań wo
bec Rosyi carskiej. Wszak pamiętamy wszyscy 
pierwszy rok wojny światowej, w  którym za 
autonomię w  Polsce zapłacić mieliśmy Gabcyą 
wschodnią, która za czasówr okupacyi rosyjskiej 
była tylko „Rusią przykarpacką".

Z  widbkami odbudowy Rosyi reakcyjnej od
żyły dawne jej cele wojenne, nad których rea- 
Uzacyą wytrwale pracuje b. carsk1 minister spraw 
tagi-śnieżnych Sazonow, który nie zrezygnował! 
.Jotąa tak z Galicyi wschodniej i posiadania pol
skich kresów wschodnich jak i... Konstantynopola

Przeprowadzeniu tych planów odbudowy Ro- 
•yi sprzyja obecność na konferencyi pokojowej 
jako delegatów polskich tych politykóW, którzy 
uż w  roku 1914 pogodn i się z utratą Galjcyi 
WBChodnSej właśnie na rzecz Rosyi. Wystarczy 
ftnzypom_.ieć ówczesne zacnowanie się owych 
Polityków polskich, Dmowskich, Grabskich, Cień- 
słtfcM * t. di, aby uprzytomnić dziś społeczeństwu 
W całości swej pragnącemu należenia tego kraju 
do PoIsWi, źe koalicya -chce dziś przeprowadzić 
plany na które w  zn/eritj(nej niieoo sytuacyj po- 
tftycy ow i - z  entuzyazmem Się goSzflt.

Wszak Dmowskiego w  swdat dyplomatyczny 
kbelicyi wprowadzał Sazonow.

I w  tem leży tragedia Polshfc, że jej kresów 
tną bronić delegat, który się ich niedawno wy 
raekal, tragedyą Galicy i wschodniej jest, że wal
kę D jej przynależność dó Polski złożono wl 
►ęoe, które ją już w  [roku 1914 Rosyi odddwały.

Dlatego żądanie odwołania polskich delega- 
ów  jz Paryża, ma ntie tylko protest znaczenie.

muszą tam reprezentować ludżie, którzy 
® konieczności należenia Galicyi wschodniej dó 
dolski a nie do Rosyi są zdecydowani-0 przeko- 
tan g  < [-.<

W AR SZA W A , 8. grudnia. (Pat.). Na pismo Na- j jednak na skutek zasiągndętej opinii Sejmu w osobie
czsłnlka Państwa odpowiedział p. Paderewski nastę- jego Marszaika, Pan Naczelnik, uznając nasadę wię-
pującmi pismem: w  ! kszośei za decydującą, powierza m i tę trudną ale

Panie Naczelniku! zaszczytną miisyę, poczytuję sobie za obowiązek, we-
Postanowieniem mojem było niezwłceznie uetąp;ć 

z zajmowanego stanowiska i dalszych kroków w  celu- 
utworzenia nowego gabinetu zaniechać. W ypowiedzia
łem się w  tym duchu stanowczo i dwukrotnie Gdy^

zwaniu zadość uczynić. Do utworzenia gabinet,, przy
stąpię natychmiast. Z  najwyższym szacunkiem

lgnccy Paderewski.

Czy powstanie sir StawaczyżnFs ¥
WIEDEŃ, 8. grudnia. (Pst.). B. K, Praga 6 bm»

„Vecer“ ogłosił w  ostatnich dniach alarmującą po
głoskę o przygotowaniach Hor ty ‘ego  do witroczenla 
W ęgrów  do Czccliosiowacyi. Także dzisiejszy ,,Ven- 
kov“ stwierdza, że Czechos?owacy stoją w  pogoto
wiu nad granicą węgierską.

N O W Y TARG, 6. grudnia. Jak donoszą tu u" 
ehodźcy, uciekający przed represyarni na polską 
stronę

W ęgrzy  organizują logiony rmwackle 
nad jeziorem B.otnsm, gdzie w  obozie ćwiczebnym 
£ gromadź iii okoio 10.000 ochotników słowackich, któ
rzy go jow i są do wyruszenia przeciw Czechom.

Z::kop?no „6. grudnia.
W edług wiadomości nadeszłych tu z nad gra

nicy węgierskiej, ! jeroniey
W ęgrzy  zaatakowali wojska czeskie kolo Koszyc.

Znęm  o w elki toczą -się tam od 23. listopada jr. b 
Lotąd nie stwierdzono, czy ataku dokonały re

gularne wojska węgierskie, czy jeż powstańcy sło
waccy. Ruch powstańczy przeciw Czechem no Slo- 
waczyźnie szerzy się. Wspomagany po c»chu przez 
W ęgrów . Od kiłk. dni zastanowiono ruch kolejowy 
w stTOrió Koszyc. Przybyli z pogranicza Górale do
noszą, że 27. z. m. przeprawiło się przez Poprad ku 
Koszycom 28 samochodów z legionistami czeskimi 
których wysrano celem stłumienia słowackiego po
wstania. W  stronę Czcchoslowacyi odchodzą po
ciągi z rannymi w  walkach między Czechami a po
wstańcami. W  pierwszym transporcie naliczono prze
szło 150 rannych. W alki trwają dalej. W ładze czeskie 
starają eię utrzymać powstanie w  najściślejszej ta-

J i  u n ik a t s z ia b u  g e n e ra ln e g o ;
z dn ia  7 gru dn ia .

Front litewsko-białoruski: Wyoadem na Do 
manowszc/yznę pod Eobru skiem odparto atak 
z wie kiemi stratami dla nieprzyjaciela.

Front TO0łyń8 M : Spokój.
Z dnia 8 grudnia.

Front litewsko*białoruaki i wołyński; Na ca«
łym  ironcie spokój. Raller.

Sensacyjny mord w Warszawie.
W ARSZAW A. 7 grudinla. Przed kilku dniami 

doKOnano w  Warszawie niezwykłego mordu ra
bunkowego. Niejaka Dybowska, Rosyanka za- 
mordbwała rosyjską arystokratkę Sobolew, por 
czem zrabowała z jej mieszkania milion marek 
i klejnoty wartości kilkuset tysięcy marek. Kie-i 
dy ją aresztowano, wyjawiła, że zamordowana 
jest jej krewną, a poiąiówtaż ta w  swym testa-*. 
mencie zapisała cały cwcK majątek na cele hu
manitarne, przeto udkisiła tją ze zemsty. Morder
czyni ma 26 ta? i,!była dlamą dworu przy mrowej 
Maryl Teodbruwnfe

W  WIEDNIU aFŁMłia HOLENDERSJUS Sty 
WNOŚC.

W IE D E Ń . 7 grudnia. Wiedeńskie oisma do
noszą, że mjędzy Austryą a Bawiaryą i Holan-, 
dyą powstał konflikt na terenie dyplomatycznym. 
Bawarya wysłała już protest, podczas gdy Hol- 
iandya dała do zrozumienia, że obecny system 
spowodował ustaudczne tarcia, wobec czego Hot- 
'landiya wstrzyma dalszy dowóz środków żyw
ności dla W iednb

Obrona ludbwja i wiedeńskie rady robotnicze 
przeprowadżjly na póln.-zach. dworcu rewizyę 
bawarskich pociągów pośpiesznych Na wscho-. 
rtnim dworc1 zrabowaro jeaen urzędowo opie
czętowany wagon, który zawierał urzędbwą po-i 
cztę i środk* żywności, dla hollenderskich’ ko»' 
lonp w e  WiednjjU i Budapeszcie.

—o —
PBZEDASUU1NIA CHCE SIĘ ODERWAĆ OD 

AUSTBYI.
BREGENCYA, 8. grudnia. (Pat.). Na wczorajszem 

posiedzeniu sejmu, które trwało prawie cały dzień, 
omawiano sprawę samookreślenia ziemi Przedarulań- 
skiej. Przyję^ 20 glosami orzeciw 7 wniosek raoy 
krajowej następującej treści: Sejm zażąda od rządu 
wiedeńskiego^ by uznał prawo samookreślenia ziemi 
PrzedaruLańskiej 1 uznanie t °  przedłożył Najwyższe i 
Radzie w  Paryżu względnie Lidze narodów.

Polska niepodległa musi wszelkimi siłami prze- ] rosyjskich, dyktowanych przez idący na podbój 
dwstawić się ursteezywistnieniu dawnycn planów j Europy carat. (



Graśba europejskiego
konfliktu.

Nad Europą poczynają się gromadzić nowe 
chmury. Hoiyront polityczny dlatego przedstawia 
się dziwnie mglisto, że najpotężniejszy sojusznik. 
Europy, Stany Zjednoczone, zaczynają coraz wy-; 
raźniej odchylać się od dotychczasowej polityki 
wspólnej z europejskimi koa!tentami. Kryje to w  
sobie istotne niebezpieczeństwo.

Nie darmo „Matin" pisząc o  tem, że traktat 
nie wsz-edl w  życie stosownie do dawnej umowy 
z tfnsem 1 grudnia, opatruje swe poglądy ty
tułem „La Tragedie de Washington". *

Z tej dysharmona1 w  łonie koalicyi skorzy
stali natychmiast Niemcy. Wyciągnęli konacawoa- 
cyę z rozłamu w  łooSa ententy i... nie przysłali 
delegatów celem wymiany protokołów ratyfika
cyjnych, oraz podpisania tych protokołów.

„Tragedya Waszyngtońska" dotyka nie tylko 
Francyę. Wywołała ona istny popłoch ,na ziemi 
angielskiej.

Minister wojny Wielkiej Brytanii Wmstow 
Churchiili. ogłasji w  „Sunday Herald" artykuł. 
który jest prawdlijwem wołaniem na jalarm. Pod
kreślając niezwykły ciężar konsekwencji, jaki P°~ 
ciągnie za sobą odrzuceni^ traktatu i wykreśle- 
rijje się Ameryk* z listy członków Ligi nanodiYwf, 
Churchill pisze:

„Doprowadzić wspólną politykę do połowy 
drogi, by następnie cofnąć się, usijszczyć dawną 
organjzacyę 1 nie zastąpić jej nlczem nowemj 
zdruzgotać system impcryahstyczny, a nie zastą
pić go Ligą narodów, to byłby czyn, za który 
potomność potępiłaby Amerykę bezwzględnie!"

W a r u n k i  f t f e m e ó w .
PARYŻ. 8 grudnia. (Paty. ^Chicago Tfriibu- 

ne“  dowiaduje s’ę. że Niemcy stawiają trzy wa- 
runikS, pod jalami byliby gotowi podpisać t. źw 
protokół końcowy: 1. Zajście w  Scapa Flow nu 
być przedłożone sądowi rozjemczemu w  Haa- 
d!ze, 2. Z protokołu snają być usunjięte posta
nowienia, które pozwalają używać środków przy- 
musowych, jeśli Niemcy nie dotrzymają warun
ków. 3. Niemcom ma być pozwokr e dyskutowanie 
nacf sprawami techniczncmi, które się wyłonią 
przy wydawaniu materyałów wojennych koaUcyi. 
,,Chicago Tribune" twierdzi, że koalicja przyj
mie prawdopodobnie punkjt 2 i (3. Decyzya Rady 
najwyższej co do tego zapadu,ie prawd o p o dobnia 
na dZisiej-szsm posiedżen;u Najwyższej Rady. An
gielski marszałek Wilson, który wczoraj przybył 
do Paryża, przyrzekł akcyę floty angielskiej, 
przy użyciu ewentualnych środków przymusowych1 
przeciw Niemcom. W  kołach politycznych są je
dnak zdania, że nastąpiło pewme złagodzenie sy
tuacji politycznej i !że podpisanie protokołu koń
cowego rychło nastąpi.

Fśoalieyaf chce’ wymusić na m ju e a e h  
wykonanie traktatu.

POŻNAN. 8 grudnia. (Pat.). Rad. Paryż. 7 
bm. „Echo d:e Paris" pisze, że Ciemenceab i Foch 
na wczorajszem nosjedzeniu Rady najwyższej 
przedstawili, iż niespodziewany wyjazd delegacyi 
riiemieckiej z Paryża jest jedną z kontra wersyi, 
iakSe nieprzyjaciel prawie od miesiąca wywołuje. 
Nito ma najmniejszej więc wątpliwości że

koniecznie potrzeba przystąpić dla czyim; 
jedynie ultimatum może nas wybawię z n;cja
snej sytuacji: Focli tłómaozył, że nie można w y
rzec się zarządzeń wojskowych, których wymaga 
przeprowadzenie ultimatum. Oświadczył on. że 
może przeprowadzić plan ułożony w  czerwcu, 
kiedy to chodziło o zmuszenie niemieckich' dele
gatów do przybycia do Wersalu.

„Matin" pisze, że nie ulega wątpliwości iż 
zredagowane będzie wezwanie pod adresom Nie
miec, aby podpisały protokół. Pismo to sądzi, iż 
obecność Focha na posiedzeniu rady pięciu nie 
pozostawia najmniejszej wątpliwości, iż rozważa
no tam sprawę akcyi wojskowej na wypadek,’, 
gdyby Niemcy odważyły s’’ę choćby na najmniejsze 
naruszenie traktatu pokojowego.

Prawdopodobne jest wystosowanie ultimatum 
do N;emiec.

Wojska en ten ty zajmą zapewne Okrąg Nadrukrsk 
i Fraakfarh c

oraz przetną dowóz żywfnaśaę 1 imateryalów pier
wszej potrzeby db Niemiec. Głód i bezrobocie 
■zmuszą rząd Niemiecki do podpisania ostatecznego 
protokółu ratyfikacyjnego.

Należy oczekiwać, że w  razie, gdyby Niemcy 
zaatakowały Polskę, uważane to będzie za zer
wanie traktatu, za casus balii.

ttifimałum k o sra yi do nSicmlS
WIEDEŃ. (Pat.). 7 ten, „Matjin" donosy że 

nota, która będzie wręczona prezydentowi nie- 
nc;ieckJej delegacji pokojowej zawiera tylko uwagę, 
że jeżeli rząd niemiecki nie podpisze protoko
łu dodatkowego i (w ten sposób uczyni niemoż!- 
wą wymianę dokumentów ratyfikacyjnych, to za 
wieszanie broni będzie wypowiedziane.

Koalicya zrzeka się specyalnych pogróżek 
przeciw Niemcom a zadowala się zarządzeniami!, 
przewidsianemi w  postanowieniach traktatu poko 
jowego wersalskiego. „Matin" sądzi, że rada pię
ciu poczyniła Niemcom tak daleko idące ustęp-: 
stwa, że rząd niemiecki, może podpisać pro to-' 
kół W ten sposób zmieniony.

—o —

Husigrss niezależnych socfaiFstó«»
niemlecHcha

LIPSK, 2. grudnia. Po wygłoszeniu referatu -o 
sprawie podatkowej przez delegata W  urn a referował 
Crispktt o taktyce i programie partyi Zgłoszono 
wielką ilość wniosków, zwłaszcza domagających ■dę 
dyktatury i systemu Rad. Crispien wywodził:

Prowadzimy samodzielną proletaryacką politykę; 
nie chcemy żadnej wspólnej polityki z partymi bur- 
żuazyinemi>

ani taż połączenia z cocyafUtatai Nosiwgo tak sarno 
fak ofizrffleamjr łączność z anarchia,and i syndyka- 

ł'3(ar.:i.

Rewolucyjny romantyzm komunistów stoi w  sprze
czności z marksizmem. Musimy obecny kryzys wyko
rzystać do obalenia kapitalizmu. W  żadnym kraju 
nie byłoby możliwe, aby zwyciężeni wodzow ie odgry
w ali taką rolę jak w  Niemczech i ażeby rządził 
Noske Ebert, Seheidemann i Noske byli albo bez
granicznymi głupcami, że nie znali własnego pro

gramu partyjnego, albo świadomymi oszustami, 

ćkzakuję że kongres wypow ie ssę za dyktaturą pro- 
f-rąarystu bes żadnego ograniczenia.

(Burzliwe oklaski).

O POROZUMIENIE SIĘ Z KOMUNISTAMI.

Na począjtku posiedzenia przyszło do jscysyi w yw o
łanej zapytaniem delegata Simona, czy prawdą jest, 
że niektórzy członkowie konferowali z  przewodniczą
cym niemieckiej phnyi komunistycznej, Levin w  
kwestyi przystąpienia niezależnych do III. międzyna
rodówki (bolszewickiej). Poseł Stoecker przyznał, że 
L-evi omawiał z nim tę sprawę, oświadczając, że na 
wypadek przystąpienia- partyi niezależnych do mo
skiewskiej m iędzynarodówki'przeznaczone dla n;ej zo
stanie jedna miejsce w  międzynarodowem Biurze mo- 
skiewskiem.

Przeciwko takiemu porozumiewaniu się poza ple
cami zarządu, wystąpiło kilku mówców, stwierdzając,

że jest to naruszaniem jednolitości partyi i obowią
zków partyjnych. •

Rennsle wywodził, że zakaz konferowania z 
przedstawicielami komunistycznej partyi Levjego jest 
obrazą dla o&ecnych reprezentantów tych partyi za
granicznych, które już przystąpiły do Iii. m iędzy
narodówki.

W yw ody Rennclego wywołały nadzwyczaj burzli
we spprzeciwy. Przez diugi czas panowała wrzawa.

Następnie prawie jednomyślnie zamknięto debatę 
nad tą sprawą.

Z ft POŁĄCZENIEM S:Ę Z III. M IĘDZYNARODÓW KĄ

LIPSK, 5. grudnia. Kongres na dalszych posie
dzeniach zajmował się omawianiem stosunku partyi 
do międzynarodówki. Hitfcrding i Ledebairr przed
łożyli rezolucye, odrzucające ścisły związek z III. 
międzynarodówką, z uzasadnieniem że moskiewska 
międzynarodówka ma specyficzny komunistyczno-sek- 
ciarski charakter i nie daje żadnych widoków, aby 
mogła zjednoczyć w  sobie celem socyalnej walki w iel
kie masy proletaryatu przemysłowego Zachodu.

S oscksr referował za przyłączeniem się partyi 
do Iii. międzynarodówki.

Po całodziennych ckba;ach, podczas których sta
rano się doprowadzić do wzajemnego porozumienia 
zwolenników jednej i drugiej rezolucyi, wycofano 
rezolucje Hilferdinga i  Ledeboura, a przyjęto na 
ich miejsce irezoliicye zarządu partyjnego i komisyi 
kca+roinej. Brzmi ona:

Kongres uważa za ważne zadanie partyi niezale
żnych socyalistów złączenie całego rewolucyjnego pro- 
ktaryatu w  silnej, rewolucyjnej, socyalistyczncj mię
dzynarodówce. Pierwazem założeniem dla niej jest 

'bezwzględne prowadź nie proletaryac&iej wałki kla
sowej,

z odrzuceniem wszelkiej polityki, któraby dążyła tylko 
ido reform wewnątrz kapitalistycznego państwa kla
sowego. Partya zgadza się z III. międzynarodówką 
w  tein, że należy urzeczywistnić soeyalizm przez dy
ktaturę proletaryatu na podstawie systemu rad. Musi 
(być utworzona zdolna do czynu proletaryacka mię
dzynarodówka

przez przyłączenie ssę uazzej p3r yj do JSI. między- 
P  narodówki

i do socyalno-rewolucyjnych partyi innych krajów.
Dlatego Kongres poleca komitetowi centralnemu 

wejść natychmiast w  układy z wszystkiemi temi par- 
tyami i przeprowadzić zjednoczenie.

lilanifestacye w spranie Galicyi 
wschodnie].

Lw ów  9. grudnia.

Przeciw  uchwalonemu w  Paryżu prowizoryum w  Ga
licyi wschodniej odbyły się w  uh. niedzielę i ponie
działek protestujące manifsstacye,

W  re w  S ok .l;.
W  niedzielę z rana odbył się wiec w  sali Sokoia 

Komenda placu zabroniła wziąć w  nim udział w oj
skowym, mimo t° sala wypełniła się publicznością.

Przewodniczący wiecu p. Cieński oświadczył, że 
eho iśżby na pamięć poległych obrońców miasta i 
kresów, ustąpić nie możemy! Armia lubo tu nieobe
cna, solidaryzuje się z n a m i ,  glos nasz musi
dojść i być wysłuchany w  Paryżu.

Następnie p. Sulimirski odczytał uchwalone w  
tej sprawie rezolucye przez Raaę miejską, które tu 
również uchwalono.

Następnie dr. Prószyński postawił rezolucyę, któ
ra w  streszczeniu brzmi:

Projekt Anglii, to jest państwa w  państwie, jest 
tak nam wrogi, jak były traktat brzeski. W iec do
maga się row izyi naszego stosunku do Anglii, odwo
łania delegacyi naszej z  konferencyi, jakoteż odmó
wienia podpisów na trakiecie. Możemy Rusinom dać 
autonomię narodowościową, ale nie teryloryalną. Rząd 
silnej ręka musi bronić kraj przed wichrzeniami w e
wnątrz, dlatego nie można masowo przyjmować do 
służby agitatorów Rusinów.

Następnie w zyw a do walki przeciw wszelkiej wro
giej sile, któraby nam zagrażała.

Uchwalono też odczytaną przez p. Krzysztofow i'

66
TEATR STYLOWY

„ C h l i i e r f
Lwów, ul. A k ade m icka 8.

Od piątku 5 grudnia 6. 
I W  B ro w o ś ó !

i  ItOśKi FIIB J M i  Złoty fiok rycerstwaObraz rycerski ro 6 aktaek 
z KO wieku Odrodzenia-

Ponadto inne ałrazy.



Nr.  35* urmw\
Cza rezolucyę, która wzywa do tworzenia sity zbroj
nej przeciw wrogom  w  kraju, bez różnicy plei od 
14 do €0 roku życia. Następnie p, Kazecka protestuje 
przeciw  krzywdzącej nas uchwale, w  imieniu ma^eit 
i  rodzin poległych w  obronie kraju. W  końcu p. Cień- 
ski. zawiadomił, że K. O. N. wysłał do rządu pro jest 
i  masowemi podpisami, by ten odesłał go  do Paryża, 
na ręce Rady pledu.

Menifoetscya i pochoi.

W  poniedziałek o  godz. 1 I-tej przedpoł. wyszedł 
z  przed Sejmu olbrzymi pochód manifestacyjny. W zię 
ły  w  nim udział: oddział kobiet, członkiń MSG., oraz 
oddziały dzielnicowe JdSO. ze swą komendą. Następnie 
szły oddziały iskaWjowe m łodzieży i masy publiczności, 
oraz przedstawicieli różnych komitetów.

Pochód przeszedłszy ulice 3-go Maja, Legionów, 
zajął cały płac przed pomnikiem Mickiewicza. Tu 
przemówił do mas zebranych p. Sulimirski_ następni© 
p Bogdan Krzysztołow icz odczytał rezo-ucyę:

Oburzeni na ltrzywdzy.ee załatwienie sprawy t. aw. 
G alie,i Wschodniej w  Paryżu, widzimy w  tern zdep
tanie praw naszych, zlekceważenie przelanej krwi 
naszych dzieci. My, obrońcy Lw ow a, wraz z eałem ma- 
szem społeczeń stwem, domagamy się od Sejmu i rzą
du naszego, by nie dopuścił do podpisania togo trak
tatu, by odwołał swych pełnomocników z konferencyi 
pokojowej i  by zjednoczył t? ziemię z całą Fotką , 
po myśli równouprawnienia wszystkich, baz różnicy 
wyznania i narodowości.

Komitet Organizacyjny MSO. łącznie z Komite
tem Obrony Narodowej winien natychmiast zorgani
zować pogotowie narodowe (? ) w  całej wschodniej 
MatopoLce złożone ze zdolnych do broni bez różnief 
płci od  14 do 60 (! )  roku żyda, by ta organizacya 
zdolną była nie dopuścić do realizacyi postanowień 
traktatu. (Armia polska nie wystarczy?)

Poseł Adam, oświadczył, że jeśli tego będzie po
trzeba posłowie ze w.3chodniej Małopolski złożą swe 
mandat, i.

Po odśpiewaniu ..Roty"., pochód przeszedł przed 
gmachem komendy DOG., gdzie z enjuzyazmem wzno
szono okrzyki na cześć armii. Tu przemówił gen, Go- 
łogórski i  wzniósł okrzyk na cześć wszystkich obroń
ców miasta i  kresów, poezein rozwiązał sję ten im
ponujący pochód.

Jłfew intf z  dnia,
Lwów, 9 grudnia. 

S-EPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
We wtorek 9 grudnia o godz. 7 wiecz. „Aida", ope

ra w 4 akt. J. Verdi"ego w niezmienionej obsadzie.
We środę 10 grudnia o godz. 7 wiecz. po raz trzeci

„ZaSuJzKa*.
We czwartek 11 grudnia o godz. 7 wiecz. .Ptasznik", 

operetka Zełlera.
W piątek 12 grudnia o godz. 3 popoł. „Wąsy i pe

ruka" Korze .iowskiego

r\ -~Qr~
KHPERTUAR  TEATRU L ITER  'C K O  - AR TYST , 

jSEH fÓSKA1*, w£. Szaszkiewicza 5 (naprzeciw, żand.): 
Program VI. od piątku 5-go grudnia: Prolog — S. 

Michałowski. „Dramat kinematograficzny'1 A. Wlasta, 
fAnda Kitschman, M. Halicz). , Jeniec z haremu*, farsa 
z francuskiego, (A. Milska, N. NioviIla, J. Szymulska, 
Z. Orwicz, j. Rygier, M. Windheim). „Faun i Nimfa”, 
sketch śpiewny A. Własia (Anća Kilscłman, J. Szymul- 

-ska). Nowe numery solowe wykonają Anda Ki:schman, 
S. Michałowski, Ai. Windheim. Konferuje S. Al i chało ski 
Początek o godz. 7 30 wiecz. W sobotę ó. b. m. program 
VII. V/ niedzielę, 14 go grodnia b. r. przedstawieni po
południowe po zniźonycn cenach r. kompletnym pro
gramem wie czorny n.

OBECNY STAN  SPR AW Y G ALICY! WSCHOD
NIEJ. Pod tym tytułem wygłosi odczyt jutro (środa) 
10. bm. o  godz. 6-ej wieczorem w  sali ratuszowej 
tow. dr Henryk Loewenherz, który jalto delegat

m. Lw ow a uczestniczył w e wszystkich konferencyach 
warszawskich dotyczących tej sprawy.

Bilety wcześniej da nabycia w  księgarni p. Alten- 
berga.

O B ŁAW A  W OJSiiIOW O-POLICYjNA, W  ubiegły 
poniedziałek wieczorem, zamknięto bramy w  pasażu 
Mikolasza i rozpoczęto badanie legitymacyi. Masom 
indywiduów nic w  smak jo widocznie poszło, bo prze- 
•nocĘ w yw ażyli bramę- zakratowaną od ul. Kopernika 
i  dopiero na jsyrzały dane w  górę td d o  się wstrzymać 
tłum Aresztowano około 40 o  rób, w  tein w idu  w 

I mundurach wojskowych, podejrzanych o dazereye:

SSJSOWY CHLEB. Przyniesiono do naszej re- 
dałtcyi chl-b pochodzący z piekarni Finsjera (nabyty 
w  shfcpie rejonowym przy ui. Grunwaldzkiej) w  zu
pełnie surowym stanie z dodatkiem niedopieczonego 
szwaha wewnątrz.

Podobny chJab dostaliśmy z piekarni Haglera.
M ożiby  władza magistracka zabrała się do maj

strów piekarskich energiczniej, aby nie marnował 
tak cennej dziś mąki.

SPŁOSZONE KOMIS I ilflB AM E O L W  UL. Ł Y 
CZAKOWSKIEJ. W  ub. poniedziałek, w  południe, 
konie kierowana przez Karola Komeńskiego, żołnie
rza 5 pułku, art- ciężkiej, spłoszyły się i biegły na 
ośiep w  dół ul. Łyczakowskiej. W  biegu wyskoczył 
z wozu drugi żołnierz Kazimierz Pospiech, "  konie 
wraz z woźnicą v okolicy ul. Franciszkańskie] wpa
dły na wóz tramwaju Nr. 158 i  zniszczyły przód 
tramwaju kompletnie. Oba konie uległy skaleczeniu 
oraz woźnica doznał licznych kontuzyi. M otorowy 
Eliasz Moroz został skaleczony w twarz przez rozbite 
szkło jadąca tramwajem Jadwiga Krolówna, z K rzyw 
czy©, otrzymała konluzye na głow ie. Oba porozbijane 
w ozy i konie uprzątnięto, zaś ranionych zaopatrzono 
w  szpitalu wojskowym.

PRZEJECHANA. W asyl Hanc rek gospodarz z 
Rzęsny Ruskiej, w ioząc nawóz w  ul. Bema, przeje
chał wazem idącą ulicą p. Muryę Cweeową która 
doznała silnych kontuzyi na lewym boku.

ZATRUCIE PAPIEROSAMI. W  ob ja trach miosią- 
cacii w iele osób uległo zajruciu i zmarło przez pale
nie papierosów podejrzanego pochodzenia. Papierosy 
amerykańskie są nasączane odwarem z opium lub 
morfinowana, inne zaś fabrykują w  kraju, mocząc 
ziele w  rozep n ie  nikotynowym, Należy przeto zwra
cać uwagę na jakość tytoniu przy zakupach. Ostatnio 
przybył do Pogotow ia rat. Marcin Kamanowiez, urz. 
koLjow y, który przez (palenie papierosów, zakupionych 
V  ul. Żółkiewskiej, uległ silnemu zatruciu. Udzielono 
mu pierwszej pomocy i  odesłano do domu na dalszą 
buracyę.

TYFUS PLA M ISTY  W  ARESZTACH LW O W SK .
W  aresztach stacyi szupasowej przy ul. Sadowej wy- 
puchł dujr plamisty, zaś w  aresztach poi. przy ul. 
Jachowicza zmarł na tę chorobę jeniec ukr. Czarno' 
brywezuk, profos Fjirtera i  htsp. Gnap. Zarządca 
więzień Demel jest ciężko chory, jakoteż dwóch aresz- 
tantów. W e wszystkich ubikacyach przeprowadzono 
desynlekcyę.

WIECE LUDOWE PRZECIW  FROW IZOBYUM. W e
czwartek unia 11. bm. odbędą się w  Borysławiu, Dro
hobyczu i okolicy wielkie wiece ludowe, celem za
protestowania przeciw uchwale koaiicyi, stwarzającej 
prowizo.ryum w  GeJicyi wschodniej.

APRO W IZACYA BO RYSŁAW IA. Jsk donosi war
szawski .Przegląd Wieczorny" ministerstwo aprowi- 
zaeyi wysłało dla Rady Robotniczej 25 wagonów zbo
ża zapewniając dostawę jeszcze 125 wagonów.

W ŁA M A N IA  I KRADZIEŻE. P. Annie S tierowej 
skradziono z  mieszkania przy ul. Sobiesk ego 1. 39, 
3 kapy pluszowe' i Wiele garderoby wartości 10000 
koron.

P. Fajdze Ropowej skradziono ze strychu przy 
ul. Borna 1. 12 ia, bieliznę, wartości 600 kor. *

P. Ignacemu Eckowi, kupcowi, skradziono w  ho
telu „W iktorya" walizę z biallzną wartości około 
5.000 koron.

W  Bożnicy przy ul. W ęglow ej 1. 3, skradziono 
z wieszadła futro, wartości 800 kor., na szkodę p. 
Salamona Federa.

P Józefowi Goldbwi skradziono w  woz‘o 
tramwajowym K D. portfel z 1008 kor i do
kumentami

ZGUBY. P. Jan Dawidowicz-Niewiadomski, asyst, 
kier. kopalni nafty w  Tustanowicach, zgubił prze
chodząc ulicą Łyczakowską — Dwernickiego port
fel, zawierający 1.700 kor. i dokumenty.

P. Pinkas Habarman zgubił w  ul. Kotlarskiej port
fel z  1.500 kor. 1 dokumentami.

W  pociągu kolej. Tarnów-Lwów  zgubił p. Beri 
W eiss 300 koron.

Z BPilA I MOCY. P. A n n ie  Jacyn jak ie j w  w o 
żąc tram  w. K D  u s iłow a ł S tan is ław  W o jn a ro w ic z  
skraść z lreszon i torebkę w raz  z zaw artośc ią . 
A rcsW ow an o  ;'o.

W  h ote lu  „B reW n erP ' z p ok o ju  1, 11 sk ra
dzione p D aw id ow i Jag id ow i, kup o w i z J M y - 
c zow a  N o w ego  wr-I zkę w raz  zaw artośc ią , w a r
tością, w artośc i 5.0JU kor.

F M aurycem u G u erow i sk radzion o  nocą  ze 
sklepu p rzy  u!. W eso łe j 1. 5 b rz y tw y  i m aszyn 
ki do strzyżen ia  w zo rów , w artośc i 750 kor.

V  H A D E S Ł . J I M C . ▼

ha rubrvkę tę reńaScA -isa >‘i>> vu u

O p .  D a n i e l s * * !  Z y g m u n t
w chorobach płuc i dróg oddeci owych 

PLAC  BERNARDYŃSKI L 2 od 3 - 5  POPOŁ
1590-5 v

ffllERH
w Marysieńce § Koperniku

o<l wtorku 8) grudniu 1919
dramat w 5 częściach p. t.

Dramat ten siłą przekonań i głębią uczuć 
wali jakby taranem u starą budowę świata- 
Motywcm tej wspaniałej sztuki jest wykaza
nie duchu obycza ności ebecnego społeczeń
stwa, jego norm i praw, oraz bezw zględności 
Ustaw, które obowiązują. VI ęzłem zaś tego 
dzieła jest wstrząsająca tra;cdya rodzinna, 
której ofiarami stają się syn naturalny, jego 
matka i o :ciec. —- - w — r-3= =srr-=.

KLUB HADNVCH P. P. S. oabędzie posiedzenie 
w  środę 10. lim o godz. 7-ej wiecz. w  sali Rady Ro
botniczej

€>&K t e f f i l B a g r
plac Akademicki 5

Od poniedziałku 8. grudnia 1919

w  w s p a n ia łe j  3 -uk tow e j kom -adyi j Nadto senzacyjny 2-akiowy dramat

■3 7 3 es.

E S c s s c r o r - b l i i ^ J
| N M  0 8 -  

m itopiEn

«& Y tN o

moją żcnecziia
W y tw o rn y  d ram at h iszpańsk i z ż v c ia  a rys tok ra cy i w  4 częscic:

D iiliU flR Y
naiwiększy kinoteatr we W y tw o rn y  dram at h iszpańsk i z ż y c ia  a ry s tok ra cy i w  4 częścich  p. 
Lwowie wyświetla od po- W , ®  *  A 3?*?!
niedziałku 8-go grudnia | H I  g  1  \ |  I f w l l  M i  j f l  U 9

br. przy ilustracyi kon
certowych organów i
doborowej orkiestry ——

%ro we środę z powodu koncerlu p z6il8t»wiGn<r nia M * .  i M A R Y Ą  C A R M I .

rdadto arcjizabawna ho- 
medya ro 3 częściach

ik
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Dentysta D r. WhP ELFFB? i Józef RAPPAPORT, ni. Kopernika 3 .
BO W SZYSTKICH  OBGANIZACYI! Zabawę syl

westrową urządza w  tym roku Rada Robotnicza, dla
tego w zyw a się wszystkie organizacye, aby w  tym 
dniu zabaw własnych nie urządzały, natomiast kółka 
zabawowe powinny wziąść udział w  pracy wspól
nego komitetu sylwestrowego.

POSIEDZENIE Z?RZą*JU UNIW ERSYTETU LU 
DOWEGO IM. A. M ICKIEW ICZA odbędzie się dziś 
(W jorek) o  godz. 6‘30 wiecz. w  lokalu własnym 
przy pl. Akademickim 1. Z  powodu bardzo ważnych 
spraw na porządku dziennym obecność wszystkich 
członków zarządu jest konieczną.

W Y D Z IA Ł  ZW IĄ ZK U  PRACOW NIKÓW  GMIN
NYCH zbierze się w e  środę 10. bm. o  godz 6-fej 
wieczór punktualnie w  lokalu Związku.

Laskowski. — Drobu,

C G Ł 0 8 Z E 8 I H , w

1 w
Pana, którego prosiłem w 
Tarnopolu 3 XII rano, by u- 
ważał na rrój plecak ze sło
dyczą, czarną torbę ręczi ą 
skórzaną i żółtą walizę, pro
szę o podan e swojego ad; e- 
su pod „Nagroda 1.000‘ do 
admiristracy, 1614—1

Par.FafenfScat0Wka-1 peluszni- 
ków w Myślenicach otworzy
ła Składnicę sztumpów oraz 
gotowych kaneiuszy w eLwo- 
wie, Kościelna 8, Izba rę
kodzielnicza, plac Strzelecki 
Posiada na skadzie sztum- 
pv, kaDelusze męskie, dam
skie i dziecinne, dla drużyn 
skautowych, odnawianie ka
peluszy, przyjmuje. Ceny 
niskie fabryczne. 1509—10

J H fJ s iS f  przedstawiciel 
bardzo dobrze 

się prezentujący posiadający 
chlubne świadectwa i refe- 
rencye poleca się P. T. ku
pcom i przemysłowcom, po
dejmie się również na wy
jazd do odbioru lub dosta
wy towaru ewentualnie obej
mie filie. 843—3

Łaskawe zgłoszenia pod 
„Przedstawiciel” do adm.

Ratujcie włos.y
Wszystkim cierpiącym na 
łupież i wypadanie włosów, 

uczony Psycho-Frenolog 
Szyller Szliolnik wysyła 

cenne wskazówki, rady bez
interesownie. Adresować: 

Psycho Frenolog Szylfer* 
Sokolnik, W arszawa, Pię 
kna 25—65 (róg Marszał
kowskiej). 1504—2

kauczukowe i metalowe wy 
W mmi* konuje po najtańszych cenach

R^aks Glasernusr

^ t a t n l e  c i ą g n i e n i e V .  k l .
obecnie jedyne] loteryi ki sowej R G. O. ciągnie 
nie Od 29 XI do 22/XIl. Największa wygrana z premią 
pól miliona Mk. Losów cał\ch po 200 Mk. lub 400 K., 
»/, ? o K., !/* 100 ^  */« 50 K, jeszcze parę dn do 
nabyci., w  K o l e k t u r z e  S z o j n o c Ł y  łs.

A U I C 1
Sr W V 3 M ««ll4 i£  «• ***

| i <*v<r#?Ó6 PttCZęCI
u m i E D M J i i m
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^  Wś ^  ̂  H i
\\ 
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% 3 k

7* Tb. 
ow?.-

I ? S O L A L i «

23.sat.-J l e p s z e ,
1 .
I &  -z: n  g y

.i? it

>K7t-

z* y i '
hń-rll-J.:

J-'

Obc a s y  
g u m o w e  

m a r k a  » »

l a o i F  m m m m ,  t a  gi,

damskie i męskie hur
townie i deta 1. poleca 
zakład dla obijania ze
lówek ochraniaczami

ULBATOREGU 32
Nowo otrooi zony handel delikatesów i toin.

Pokoje do śnhdaft, restauracja
A N D R Z E J A  Ż Ó Ł C IŃ S K IE G O

3 ? O X jE C A .
smaczne 
zdrowe i 
wyborne O B I A D Y

z 3-cli 
dań

i damskie
od 285 kor. poleca dom handlowo-komisowy

TE000R0WICZ, WEŁESZCZUK i Ska
S y l t e t u B l Ł H .  1 4 .  1603—3

P i iD H R K I  H H  G W 1 H Z D K Ę
Monogramy, napisy w złocie i srebrze wykonuje najtaniej

rytownik I. Goldgeier, ł kS û

p o  1 3  k o r o n  5 0  h a l .  
Osobne gablsssf^ na zebrania tssisnrzysk.B.

R-?*' białostockie po cenach 
- » — > koniiurenc, jnych polecę

dom handlowo-komisowy

feODOROTOieZ, raGfc6 SZCZ?JF{ i*S&a
L w ó w , ul. Sykstuska 14. 1604—3

2910, oraz II!
[1605 — 6 n a  d r z e w i n o
jw w ielk im  w y b o rze  poleca hu rtow n ie  
DOM EXPORTOWO-HANDLOWY

If f llŁ fc ilŁ  H S C R Ł L
Lwów, Kazim ierzowska 4-.

s i a i k i  ’ i l i e  Kauczukowe i metalowe wy
konuje po najtańszych cenacl

rytownik L Goldgeier, £L- SYKSTUŜs w  x . .  1-7. - m

zsosc-CTOJKijZ-ssTiz-.srś a. jśPssŁsi-arąEK

RZBY ==ŚWIEi
wyBtępuJąoejateO terosty nanwn

MASG Dr.HELMERiGH h.

CENA: 6 K or., 12 Kor. 1 18 Kor.
MYDŁO DO TEGO : 5 Kar. »
ZIÓŁKA KREW CZYSZCZĄCE 4 Kor, 

jrasttE s-arK nsr i  w y s a ó i a

im  t mm  lhv. ut n
^ ■ ■ ■ ■ s t s a iY  ia B B * a a a s  s s a a & B B a a s a a s a b ^

Zakład liemystyczno-fechsiczDy
tIfimmiz Pelcslnsaaai |

wykonuje wszelkie roboty w-.*dhi;' m

najnowszych systemów £

Lwów, Kazimierzowska 17, pasai. |  
% a a a s a s a 8 B a ~ a « s e 8 g a a n B s a a s K s a B B B e '> ^

1 I I f H  WĘ G i E R S K s E
i AUSTRYACKIE

p o  n a j n i ż s z y c h  c e n a o h  p o l e c a
H A N D E L  H E K B A T Y  i  K A W Y

ED IH U iitii e?IED!Ji
w e  Lwowie, ul. Rutowskicgo 8.

K O L O N I S T O M
sprzedaje 2iem:e I klasy położone w b, 
Galicyi śs odkowsj 3 km. od miasta po
wiatowego i slacyi kolejowej, w  "po
bliżu kościoła i szkoły w cenie 4 000 do 

8 000 koron za morg. 1613-3

Mm epsraiie lisie i
ts9 i.rzkccs!e, ul. Stodika 26.

Latarki eieictryczne w WiiSlń;

Baterye elektryczne t r  a n s p o r t  J

ph2 Ł ;  DOM EXF0RT0W0-MANDLOWT [

w i i m

L W Ó W

KazImisR9«aA& A
Wysyłka pocztowa tylko za poprzedniem nadesłaniem 

należytości.

Ś W I E C Z K I
MFC

woskowe na drzewko hurt. i detail. poleca dom 
hanalowo-komisowy

TE0D0R0V/ICZ, WEŁESZC7UK i SHr
Ł w 6 w .  H y lr B t u s lc a  14 . 1692-3

Dentysta dr. LeuiandodJski
p o w ró c ił. L w ó w , pl. H alicki I. 7, II. p.

O P H A W  T f fH  P O L E C A

KSIĘGI HOTELOWE = = = = =  w e  l i w o w i e ^ i l .  S y k s t u s k a  3 3 *

Wyprauiy ślubne najtaniej   , k lo p e r u ik a .  ^
— .—

M l  I tMuS—* m : J M  B Z C Z Y B E S ■ M A w i  A. fkUamm m  farerarfte, SyfcaUafcs ii*


